
Нефтеюганское районное муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Лемпинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 30.08.2022г. № 149-0

п.Лемпино

Об организации курсов для родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних детей по основам детской психологии и педагогике 

в 2022 - 2023 учебном году

Во исполнение пункта 7 Перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 12.12.2014 года №Пр - 2876, приказа Департамента образования и 
молодежной политики ХМАО - Югры от 22.04.2019 №532 «Об организации курсов 
для родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей по основам 
детской психологии и педагогике», приказываю:

1. Кааль Лилие Галиевне - педагогу-психологу организовать работу по 
проведению курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
детей по основам детской психологии и педагогике.

1.1. Утвердить План мероприятий по организации курсов для родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних детей по основам детской 
психологии и педагогике на 2022 - 2023 учебный год. (приложение 1).

1.2. Утвердить план - график курсов для родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних детей по основам детской психологии и 
педагогике на 2022 - 2023 учебный год. (приложение 2).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
Харитонову А.М.

А.В.Сочинская



Приложение № 1 
к приказу

от 30.08.2022 № 149-0

План мероприятий по организации курсов для родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних детей по основам детской психологии и 

педагогике на 2022 - 2023 учебный год

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения 
мероприятия

1 Назначение сотрудника, ответственного за
реализацию Плана мероприятий по организации 
курсов для родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних по основам детской психологии 
и педагогике

до 06.09.2022 г.

2 Разработка и утверждение плана - графика 
проведения курсов для родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних по основам 
детской психологии и педагогике

до 09.09.2022 г.

4 Информационная кампания с целью повышения 
охвата родителей (законных представителей) о 
проведении курсов по основам детской психологии и 
педагогике, размещение графиков на официальных 
сайтах.

до 15.10.2022 г.

5 Организация и проведение курсов для родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних 
детей по основам детской психологии и педагогике

с 01.11.2022 г. 
по 01.05.2022 г.

6 Предоставление отчетов о ходе проведения курсов 
для родителей (законных представителей)
несовершеннолетних детей по основам детской 
психологии и педагогике

до 15.01.2023 г. 
(промежуточный) до 

25.04.2023 г. (основной)



Нефтеюганское районное муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Лемпинская средняя общеобразовательная школа»

УТВЕРЖДАЮ 
автонолИирСКТОр НРМОБУ 

*А#«<'и1(:,|»АЯЖп1инская СОШ» 
$До^^м)1»09.2022 г. 

Сочинская

План - график 
курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей 

по основам детской психологии и педагогике на 2022 - 2023 учебный год

№ Сроки проведения 
(месяц, год)

Наименование мероприятия по основам 
детской психологии и педагогике

Форма организации 
курсов

1. Сентябрь,2022г. Как воспитать счастливого ребенка классные 
собрания, 
рекомендации

2. Октябрь,2022г. Учебная мотивация школьников беседа, 
консультирование

3. Ноябрь,2022г. Агрессивные дети. Причины. 
Алгоритм действий родителей.

Профилактическая
беседа

Январь,2023г. Ребенок в период подросткового 
кризиса. Как помочь подростку 
справиться с кризисом взросления.

Лекция, 
информирование 
памятками

4. Март,2023 г. Как уберечь ребёнка от 
зависимостей

Круглый стол, 
рекомендации

5. Май,2023г. Способы снятия нервно - 
психического напряжения

беседа, 
консультирование, 
классные собрания

Исполнитель:
Педагог психолог Л.Г.Кааль
Тел.8(3463)259-615




